
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.06.2024 г.                 № 261-па 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета  

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ» 

 субъектам малого и среднего предпринимательства, утверждённого постановлением 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа от 12 января 2024 № 5-па 

 

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 33 

части первой статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 16 и 17 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", постановления Правительства Российской 

Федерации от 25 октября 2024 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг», постановления Правительства 

Российской Федерации от 25 октября 2024 года № 1782 «Об утверждении общих требований 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг и 

проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий»  администрация Северо-Эвенского муниципального округа постановляет: 

1. Пункт 2.9 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ» субъектам малого и среднего 

предпринимательства, утверждённого постановлением администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа от 12 января 2024 № 5-па (далее – также Порядок), изложить в 

следующей редакции: 

«2.9. Получатель Субсидии должен соответствовать по состоянию на 1-ое число 

месяца, предшествующего месяцу получения Субсидии (в случае, если данное число 

приходится на выходной или нерабочий праздничный день в соответствии с 



законодательством Российской Федерации, то на первый рабочий день после указанного 

числа), следующим требованиям: 

 

- 

получатели Субсидии не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе теми, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 

финансов Российской Федерации  перечень государств и территорий, 

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

 

- 

получатели Субсидии не должны находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

 

- 

получатели Субсидии не должны находиться в составляемых в рамках 

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями 

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, 

связанных с террористическими организациями и террористами или с 

распространением оружия массового уничтожения; 

 

- 

получатели Субсидии не должны получать средства из бюджета субъекта 

Российской Федерации (местного бюджета), из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании 

иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 

муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим 

правовым актом; 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

получатели Субсидии не должны являться иностранными агентами в 

соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием"; 

у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по возврату 

в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с решением о порядке 

предоставления субсидии, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также 

иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с решением 



о порядке предоставления субсидии (за исключением случаев, 

установленных соответственно Правительством Российской Федерации, 

высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной 

администрацией).». 

2. Пункт 2.10 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ» субъектам малого и среднего 

предпринимательства дополнить подпунктами следующего содержания: 

«е) для случаев, указанных в подпунктах 2.1.1. – 2.1.3. настоящего Порядка: 

возможность осуществления расходов, источником финансового 

обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом 

году остатки субсидий, при принятии главным распорядителем бюджетных 

средств в установленном в соответствии с законодательством Российской 

Федерации порядке решения о наличии потребности в указанных средствах 

или возврате указанных средств в бюджет при отсутствии в них 

потребности; 

ж) возможность возмещения за счет средств субсидии затрат, произведенных 

получателем Субсидии за счет собственных средств, в случаях, указанных в 

подпунктах 2.1.1. – 2.1.3. настоящего Порядка». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы Северо-Эвенского муниципального округа. 

 

 

    Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                                        
                Магаданской области                                                                                    В.И. Величко 

 


